2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по реализации пилотного проекта по созданию семейных многофункциональных центров на территории Новосибирской области

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от ________ № ____ «О реализации пилотного проекта по созданию семейных многофункциональных центров», в целях создания условий для выполнения на территории Новосибирской области плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 № 122-р, для обеспечения комплексного решения проблем семей с детьми организациями социального обслуживания в режиме «одного окна», определения подходов к обновлению структуры организаций социального обслуживания с учетом потребностей семей с детьми,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации пилотного проекта по созданию семейных многофункциональных центров на территории Новосибирской области на 2022 год (далее – План мероприятий).
2. Для обеспечения координации работы по выполнению Плана мероприятий определить ответственным заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Потапову О.Р. во взаимодействии с рабочей группой по повышению качества и эффективности мер государственной поддержки семей с детьми и профилактики социального сиротства на территории Новосибирской области, созданной в соответствии с приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 24.11.2021 № 986 «О создании рабочей группы».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева